Colocação e Procedimento de Distribuição: As Debêntures serão objeto 

de oferta pública, com esforços restritos, nos termos da Instrução CVM 476, 

sob o regime misto de garantia firme e melhores esforços de colocação, sendo 

(i) o regime de garantia firme para o montante de R$ 85.000.000,00 (oitenta e 

cinco milhões de reais); e (ii) o regime de melhores esforços para o montante 

de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais), nos termos do artigo 5º-A da 

Instrução CVM 476 e do artigo 30, parágrafo 2º, da Instrução da CVM nº 400, 

de 29 de dezembro de 2003, conforme alterada, com a intermediação do 

Coordenador Líder, responsável pela colocação das Debêntures, nos termos

[...]

Sobre o Valor Nominal Unitário das 

Debêntures incidirão juros remuneratórios correspondentes à variação 

acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias dos DI – 

Depósitos Interfinanceiros de um dia, “over extra-grupo”, expressas na forma 

percentual ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis, calculadas 

e divulgadas diariamente pela B3 S.A., – Brasil, Bolsa, Balcão, no informativo 

diário disponível em sua página na internet (http://www.b3.com.br), 

acrescida de sobretaxa de 2,20% (dois inteiros e vinte centésimos por cento) 

ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) dias úteis (“Remuneração”), 

calculados de forma exponencial e cumulativa pro rata temporis por dias úteis 

decorridos, desde a Primeira Data de Integralização, inclusive, até a data de 

seu efetivo pagamento, exclusive, para a primeira Data de Pagamento da